
Bakalářská práce se zabývá problematikou sexuálně motivovaného trestného činu proti lidské
důstojnosti v sexuální oblasti, konkrétně znásilněním, a léčbou traumatu ze znásilnění prostřednictvím
psychoterapeutického směru Biosyntézy. Rámec práce je zúžen na dospělé ženy s traumatem ze
znásilnění v anamnéze a biosyntetickou individuální psychoterapii traumatu. Jejím cílem je vykreslit
obraz o oběti znásilnění, porozumět principům biosyntézy a zjistit její specifický přínos v kontextu léčby
traumatu. Teoretická část se soustředí na charakteristiku stavu oběti znásilnění před zahájením
psychoterapie. Popisuje možné dopady ataku na následné chování a osobnostní nastavení oběti a podoby
této transformace. Mapuje symptomy, které se mohou vyskytovat v souvislosti s traumatizujícím
zážitkem. Hovoří o psychosomatických obtížích jako následku traumatu a o významu práce s tělem v
psychoterapii. Udává příklady témat, s nimiž traumatizovaná klientka pracuje v rámci psychoterapie.
Součástí je charakteristika na tělo orientovaného psychoterapeutického systému Biosyntézy. Empirická
část práce hledá specifika metody Biosyntézy. Mapuje symptomy a témata, která se nejčastěji objevují v
důsledku prožití traumatu. Snaží se zjistit, které techniky práce s tělem jsou funkční pro zpracování
traumatu. Zjišťuje, v čem je pozorovatelná změna stavu klientky díky biosyntetické práci s tělem. Cílem
je ukotvení teoretických poznatků v praxi.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

